Врз основа на чл.101 од Деловникот за работа (бр.07-384/6 од 26.09.2006 година), Советот на општина Вевчани на дваесет и осмата седница одржана на ден __.03.2021 година, ја донесе следната:
ОДЛУКА
за усвојување З А П И С Н И К од 27та  седница на Совет на општина Вевчани одржана на 22.12.2020 година

[bookmark: _GoBack]Претседателот на советот на општина Вевчани Душко Ѓурчески ја отвори 27та седница на советот на општина Вевчани. Физички присутни се 4 советници. Советникот Ристо Алулоски во работата учествуваше онлајн. На седницата е присутен и градоначалникот, Сашо Јанкоски. Отсутни се советниците Јовица Лешоски, Витомир Димитријески, Андријана Парталоска и Наташа Кукоска.
Претседателот го предложи следниот:

Д Н Е В Е Н    Р Е Д

1. Предлог - Одлука за усвојување на записник од 26-та седница;
1. Предлог – Одлука за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка „Планински цвет“ Вевчани;
1. Предлог - Одлука за усвојување на годишен извештај за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2019/2020 година;
1. Предлог – Одлука за усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2020/2021 година;
1. Предлог – Одлука за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за трети квартал 2020  година;
1. Предлог – Одлука за проширување на средства во Буџетот на Општина Вевчани за 2020 година;
1. Прeдлог – Одлука за усвојување на програми за развој 2021 – 2023 година;
1. Предлог – Одлука за усвојување на Буџет на општина Вевчани за 2021 година;
1. Предлог – Одлука за извршување на Буџетот на Општина Вевчани за 2021 година;
1. Предлог - Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2021 година;
1. Предлог – Одлука за утврдување на денарски благајнички максимум за 2021 година;
1. Предлог – Одлука за усвојување на Програмата за зимско одржување на улици и патишта во општина Вевчани за сезона 2020/2021 година;
1. Предлог – Одлука за усвојување на Програма за изработка и донесување на урбанистички планови на територијата на општина Вевчани за 2021 година;
1. Предлог - Одлука за усвојување на Програма за комунално уредување на територијата на општина Вевчани за 2021 година;
1. Предлог - Одлука за усвојување на Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици на територијата на општина Вевчани за 2021 година;
1. Предлог - Одлука за усвојување на Програма за изградба и одржување на јавното осветлување на територијата на општина Вевчани за 2021 година;
1. Предлог – Одлука за усвојување на Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија, на подрачјето на Општина Вевчани за 2021 година;
1. Предлог – Одлука за усвојување на Годишна програма за 2021 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори“;
1. Предлог – Одлука за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.07.2020 година до 30.09.2020 година;
1. Предлог – Решение за разрешување и именување на претставник од Општина Вевчани за члено во Училишниот одбор на ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани;
1. Советнички прашања;
1. Разно.

Претседателот отвори расправа по предложениот дневен ред.
Бидејќи никој друг од присутните не се пријави за збор Претседателот го стави на гласање дневниот ред. 

„ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ – нема,  „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 1: Предлог - Одлука за усвојување на записник од 26-та седница;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.
Записникот ви е доставен, дали некој има забелешка на записникот?

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за усвојување на Записникот од 26-та седница на Советот на Општина Вевчани без забелешка.

ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ – нема,  „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 2. Предлог – Одлука за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка „Планински цвет“ Вевчани;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка „Планински цвет“ Вевчани.

ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ – нема,  „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 3. Предлог - Одлука за усвојување на годишен извештај за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2019/2020 година;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог - Одлуката за усвојување на годишен извештај за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2019/2020 година.

ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ – нема,  „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 4. Предлог – Одлука за усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2020/2021 година;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2020/2021 година.

ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ – нема,  „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 5. Предлог – Одлука за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за трети квартал 2020  година;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за трети квартал 2020  година.
„ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ – нема,  „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 6. Предлог – Одлука за проширување на средства во Буџетот на Општина Вевчани за 2020 година;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за проширување на средства во Буџетот на Општина Вевчани за 2020 година.

ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“  - нема „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 7. Прeдлог – Одлука за усвојување на програми за развој 2021 – 2023 година;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Прeдлог – Одлуката за усвојување на програми за развој 2021 – 2023 година.

ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ – нема, „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 8: Предлог – Одлука за усвојување на Буџет на општина Вевчани за 2021 година;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за усвојување на Буџет на општина Вевчани за 2021 година.

ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ –нема, „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 9: Предлог – Одлука за извршување на Буџетот на Општина Вевчани за 2021 година;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутне не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани за 2021 година.

ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ –нема, „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 10: Предлог - Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2021 година.
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог - Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2021 година.

ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ – нема, „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 11: Предлог – Одлука за утврдување на денарски благајнички максимум за 2021 година.
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за утврдување на денарски благајнички максимум за 2021 година.

„ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ – нема, „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 12: Предлог – Одлука за усвојување на Програмата за зимско одржување на улици и патишта во општина Вевчани за сезона 2020/2021 година.
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за усвојување на Програмата за зимско одржување на улици и патишта во општина Вевчани за сезона 2020/2021 година.

„ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ – нема, „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 13: Предлог – Одлука за усвојување на Програма за изработка и донесување на урбанистички планови на територијата на општина Вевчани за 2021 година.
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за усвојување на Програма за изработка и донесување на урбанистички планови на територијата на општина Вевчани за 2021 година.

„ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ –нема „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 14: Предлог - Одлука за усвојување на Програма за комунално уредување на територијата на општина Вевчани за 2021 година;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и се отвори дискусија во однос на заклучоците.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог - Одлуката за усвојување на Програма за комунално уредување на територијата на општина Вевчани за 2021 година.

„ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ –нема „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.


Точка 15: Предлог - Одлука за усвојување на Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици на територијата на општина Вевчани за 2021 година;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.
Претседателот, Душко Ѓурчески: Ме интересира до кај се средствата од светска банка во висина од 541.000 евра кои се доделени на општина Вевчани, а се наменски за реконструкција на улиците?
Градоначални, Сашо Јанкоски: Целата постапка е успорена поради Ковид состојбава, проектите се однесени и се надевам дека ќе влеземе во вториот или третиот слот.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог - Одлуката за усвојување на Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици на територијата на општина Вевчани за 2021 година.

„ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ –нема „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 16: Предлог - Одлука за усвојување на Програма за изградба и одржување на јавното осветлување на територијата на општина Вевчани за 2021 година;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог - Одлуката за усвојување на Програма за изградба и одржување на јавното осветлување на територијата на општина Вевчани за 2021 година.

„ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ –нема „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 17: Предлог – Одлука за усвојување на Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија, на подрачјето на Општина Вевчани за 2021 година;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за усвојување на Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија, на подрачјето на Општина Вевчани за 2021 година.

„ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ –нема „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 18: Предлог – Одлука за усвојување на Годишна програма за 2021 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори“;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за усвојување на Годишна програма за 2021 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори“.

„ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ –нема „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 19: Предлог – Одлука за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.07.2020 година до 30.09.2020 година;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и ја стави на гласање Предлог – Одлуката за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.07.2020 година до 30.09.2020 година.

„ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ –нема „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.

Точка 20: Предлог – Решение за разрешување и именување на претставник од Општина Вевчани за член во Училишниот одбор на ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани;
Претседателот ја прочита точката од дневниот ред и отвори расправа по истата.
Дијаба Бебекоска: За нов член во Училишниот одбор ја предлагам Фросина Велкоска.

Бидејќи никој друг од присутните не побара збор, претседателот ја затвори расправата и го стави на гласање Предлог – Решението за разрешување и именување на претставник од Општина Вевчани за член во Училишниот одбор на ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани.

„ЗА“ – 5,  „ПРОТИВ“ –нема „ВОЗДРЖАНИ“ – нема.


Точка 21. Советнички прашања.

Точка 22. Разно.

Бидејќи никој друг не се пријави за збор и дневниот ред од 27-тата седница на Совет на општина Вевчани е исцрпен, Претседателот на Совет на општина Вевчани ја затвори 27тата седница на Советот на општина Вевчани.

Записничар:
Ѓорѓи Влајнкиноски	



	СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
               Претседател,
            Душко Ѓурчески



1


1


 


 


Врз основа на чл.101 од Деловникот за работа (бр.07


-


384/6 од 26.09.2006 


година), Совето


т на општина Вевчани на дваесет


 


и 


осмата седница одржана на 


ден 


__


.


03


.2021


 


година


,


 


ја донесе следната:


 


ОДЛУКА


 


за усвојување З А П И С Н И К од 2


7


та  


седница на Совет на општина 


Вевчани одржана на 


22


.


12


.


2020 година


 


 


Претседателот на советот на општина Вевчани Душко Ѓурчески ја отвори 


2


7


та 


седница на советот н


а општина Вевчани. 


Физички присутни се 4


 


советници. 


Советникот


 


Ристо Алулоски


 


во работата 


учествуваше онлајн.


 


На седницата е 


присуте


н


 


и градоначалникот, Сашо Јанкоски. Отсутни се советниците Јовица 


Лешоски, Витомир Димитријески, Андријана Парталоска и Наташа Кукоска.


 


Претседателот го предложи следниот:


 


 


Д Н Е В Е Н


    


Р Е Д


 


 


1.


 


Предлог 


-


 


Одлука за усвојување на записник од 


2


6


-


та седница;


 


2.


 


Предлог 


–


 


Одлука 


за утврдување на почетокот и завршетокот на 


работното време на Општинска јавна установа за деца 


–


 


Детска градинка 


„Планински цвет“ Вевчани;


 


3.


 


Предлог 


-


 


Одлука за усвојување на 


годишен извештај за работа на 


ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2019/2020 година;


 


4.


 


Предлог 


–


 


Одлука за усвојување на Годишна програма за работа на 


ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2020/2021 година;


 


5.


 


Предлог 


–


 


Одлука за усвојување 


Квартал


ен извештај за


 


извршување на 


Буџетот на општина Вевчани за


 


трети


 


квартал 20


20


 


 


година;


 


6.


 


Предлог 


–


 


Одлука за проширување на средства во Буџетот на Општина 


Вевчани за 


2020 г


одина;


 


7.


 


Пр


e


длог 


–


 


Одлука за усвојување на програми за развој 2021 


–


 


2023 година;


 


8.


 


Предлог 


–


 


Одлука за усвојување на Буџет на општина Вевчани за 2021 


година;


 


9.


 


Предлог 


–


 


Одлука 


за извршување на Буџетот на Општина


 


Вевчани


 


за 2021 


година


;


 


10.


 


Предлог


 


-


 


Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на 


државните службеници за 20


21


 


година


;


 


11.


 


Предлог 


–


 


Одлука за утврдување на денарски благајнички максимум за 


2021 година;


 


12.


 


Предлог 


–


 


Одлука 


за усвојување на Програмата за зимско одржување на 


улици и патишта во општина Вевчани за сезона 20


20


/202


1


 


година


;


 


13.


 


Предлог 


–


 


Одлука за усвојување на Програма за


 


изработка и донесување 


на урбанистички планови на територијата на општина Вевчани за 2021 


година;


 


14.


 


Предлог 


-


 


Одлука за усвојување на Програма за комунално уредување на 


територијата на општина Вевчани за 2021 година;


 




1     Врз основа на чл.101 од Деловникот за работа (бр.07 - 384/6 од 26.09.2006  година), Совето т на општина Вевчани на дваесет   и  осмата седница одржана на  ден  __ . 03 .2021   година ,   ја донесе следната:   ОДЛУКА   за усвојување З А П И С Н И К од 2 7 та   седница на Совет на општина  Вевчани одржана на  22 . 12 . 2020 година     Претседателот на советот на општина Вевчани Душко Ѓурчески ја отвори  2 7 та  седница на советот н а општина Вевчани.  Физички присутни се 4   советници.  Советникот   Ристо Алулоски   во работата  учествуваше онлајн.   На седницата е  присуте н   и градоначалникот, Сашо Јанкоски. Отсутни се советниците Јовица  Лешоски, Витомир Димитријески, Андријана Парталоска и Наташа Кукоска.   Претседателот го предложи следниот:     Д Н Е В Е Н      Р Е Д     1.   Предлог  -   Одлука за усвојување на записник од  2 6 - та седница;   2.   Предлог  –   Одлука  за утврдување на почетокот и завршетокот на  работното време на Општинска јавна установа за деца  –   Детска градинка  „Планински цвет“ Вевчани;   3.   Предлог  -   Одлука за усвојување на  годишен извештај за работа на  ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2019/2020 година;   4.   Предлог  –   Одлука за усвојување на Годишна програма за работа на  ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани за учебната 2020/2021 година;   5.   Предлог  –   Одлука за усвојување  Квартал ен извештај за   извршување на  Буџетот на општина Вевчани за   трети   квартал 20 20     година;   6.   Предлог  –   Одлука за проширување на средства во Буџетот на Општина  Вевчани за  2020 г одина;   7.   Пр e длог  –   Одлука за усвојување на програми за развој 2021  –   2023 година;   8.   Предлог  –   Одлука за усвојување на Буџет на општина Вевчани за 2021  година;   9.   Предлог  –   Одлука  за извршување на Буџетот на Општина   Вевчани   за 2021  година ;   10.   Предлог   -   Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на  државните службеници за 20 21   година ;   11.   Предлог  –   Одлука за утврдување на денарски благајнички максимум за  2021 година;   12.   Предлог  –   Одлука  за усвојување на Програмата за зимско одржување на  улици и патишта во општина Вевчани за сезона 20 20 /202 1   година ;   13.   Предлог  –   Одлука за усвојување на Програма за   изработка и донесување  на урбанистички планови на територијата на општина Вевчани за 2021  година;   14.   Предлог  -   Одлука за усвојување на Програма за комунално уредување на  територијата на општина Вевчани за 2021 година;  

